(t) In *Anal. Pbrisc. I. III.*(u) In *Anal. Clvica, Iulie, Montium* etc. p. 94. coll. p. 238. not. (t) edit. Dittmar.(x) In *Histor. Westphal. p. 324. Conf. GELENIVM de magnitud. Urb. Colon. p. 278.*(y) In *Variar. Observat. Forens. Supplem. Append. II. p. 21. 99. Et 24. 99.*

(z) C. XIX. in LEIBNITH Scriptor. rer. Brunsv., T. I. p. 177.

(a) Apud LEIBNITHIVM, l. modq. c. T. I. p. 292.

successor *Otto I. Imp.* urbem hanc sæpius frequentarunt (b), quod & sequentes Imperatores nonnumquam fecerunt, Palatio Regio, quod *Reverendissimus ABBAS GOTTWICENSIS* in aureo suo opere omisit, in civitate extante, cuius locus adhuc superest, sequentibus temporibus in Hospitale Virginum ex ordine civium secundario conversus.

Non sola autem vetustate nominis sui famam sibi conciliavit *SOSATIA* sed & opulentia, potentia, mercimoniis, & rerum præclare gestarum gloria. Huc facit, quod olim in numero civitatum Hanseaticarum extiterit, omniumque privilegiorum, quibus Hanse Teutonica, beneficio Regum Angliæ, Daniæ, Norvagiæ, Sueciæ, aliorumque gaudebat, particeps facta fuerit, qua de re testes extant insignis numerus privilegiorum Hanse Teutonice olim concessorum, quæ hodiernum adhuc in Archivo Susatensi asservantur. Facile exinde patet, *CEL. ARPIVM* (c) nimis præcipitanter, inque *SVSATVM* iusto iniquius, scribere: *Susatum autem ignorabat hyperboreos advenas, civitas campestris, in media regione sita, quæ nec proram nec puppim navium unquam viderat: Saxonum colonia, mercibus destituta, cuius civibus nec timor, nec cupido, leves somnos auferebat, ut Lubecensibus.* Quid enim privilegio *WILHELMI ROM. REGIS de Susatensibus naufragium passis in terra Hollandica*, dato *A. C. 1252.* (d), opus fuisset, si cives *SOSATIÆ* rei nauticæ plane exper-

(b) Vid. *SCHATENIUM*, in *Annot. Paderborn.* T. I. p. 266. & *OTTONIS I. Reg. Privilegium Datum villa Horobusen V. Idus Junii a. d. 902. indict. V. regni Ottonis a. XXVII. ACTVM IN SVOSA,* quod extat in *SCHATENI* l. 7.

T. I. p. 309. & in *LÜNIGII Spicil. Ecclesiast.* P. III. p. 79.

(c) In *Feris astru.* p. 283.

(d) Meminit eius Ill. *LVDOLFVS*, in *Variar. Observ. Forens. Supplem.* App. II. p. m. 26.

expertes & incurii extitissent. Satis abunde ex hoc ipso probari potest, *Susatenses* his temporibus mari se commississe, quo & proprias & aliorum merces ad exterarum deveherent oras.

Nec ignotum *Lubecensibus* his temporibus erat *SVSATVM*, quin imo discordias inter has civitates, Sec. XIII. circa medium vergente, intercessisse, liquet ex restituta inter utramque civitatem A.C. 1241. concordia, cuius *compositionis* testimonium, *Susatensibus* a *Lubecensibus* datum, ignotum hucusque & ineditum, sed fausto fidere in manus nostras delatum, hic inferere, Lectoribus meis dubio procul res erit quam gratissima. Hunc autem in modum sonat: *Aduocatus. consilium & commune Lubicensis civitatis. omnibus hanc paginam intuentibus in perpetuum. Tam futuris quam presentibus presens scriptum cernentibus immotescat. quod discordia que uertebatur inter burgenses Susacenses & burgenses de Lubeke taliter proborum & discretorum virorum prouido mediante consilio ad bonum pacis & compositionis. ad meram & stabilem concordiam est reuocata. quod inter ipsos ex utraque parte debet pristina & antiqua amicitia integraliter per omnia conseruari. ita quod burgenses Lubicenses burgenses de Susato in omnibus benigne ac fauorabiliter sicut antea fecerunt promoueamt. & quod burgenses Susacenses burgenses de Lubeke in omnibus tam benigne & affectuose sicut antea fecerunt promoueamt uice uersa. ut autem huius compositionis stabilita concordia rata & incommulsa inuolabiliter obseruetur. presentem paginam ipsis in huius facti testimonium sigilli nostri munimine roboramus. Acta sunt hec in Lubeke. anno dominice incarnationis M^o CC^o XLI^o in vigilia pentecostes.*